

## SEGRETERIA DI STATO AFFARI INTERNI

## **RELAZIONE AL DECRETO LEGGE**

"Modifica al Decreto Delegato 13 giugno 2019 n.99 - Ratifica Decreto Delegato 29 marzo 2019 n.60 - Modalità di copertura definitiva e temporanea delle posizioni previste dal fabbisogno di Poste San Marino S.p.A."

Eccellentissimi Capitani Reggenti,

Onorevoli Colleghi,

vista la nota in data 18 dicembre 2019 del Direttore di Poste San Marino S.p.A. ove si rappresenta l'esigenza di posticipare il termine del 31 dicembre 2019 relativamente alla scadenza degli incarichi e sostituzioni di diritto pubblico conferiti al personale proveniente dalle pubbliche graduatorie ed in servizio presso Poste San Marino S.p.A. in forza delle disposizioni di cui all'articolo 6, comma 2bis, del Decreto Delegato 13 giugno 2019 n.99 "Ratifica Decreto Delegato 29 marzo 2019 n.60 – Modalità di copertura definitiva e temporanea delle posizioni previste dal fabbisogno di Poste San Marino S.p.A." - come risultante a seguito di errata corrige del 4 luglio 2019;

stante l'impossibilità di definire il Contratto Integrativo Aziendale (CIA) nonché la tabella delle corrispondenze di cui all'articolo 2, comma 1 del predetto Decreto Delegato n.99/2019, anche in ragione della sopravvenuta cessazione anticipata della legislatura, e valutato l'interesse pubblico primario consistente nell'evitare il rischio di interruzione/riduzione delle prestazioni essenziali relative al pubblico servizio svolto da Poste San Marino S.p.A. che conseguirebbe alla cessazione, a decorrere dal 1 gennaio 2020, dei superiori incarichi e sostituzioni;

visto l'articolo 22 della Legge Qualificata 15 dicembre 2005 n.184 e sussistendo la necessità, nell'interesse pubblico, di derogare a quanto previsto dall'articolo 21 della medesima legge, stante l'esigenza di evitare il rischio di interruzione o riduzione delle prestazioni essenziali relative al pubblico servizio svolto da Poste San Marino S.p.A. che conseguirebbe alla cessazione, a decorrere dal 1 gennaio 2020, dei superiori incarichi e sostituzioni;

con il presente decreto legge, che costituisce la risposta all'esigenza evidenziata da Poste San Marino S.p.A., viene posticipato il termine del 31 dicembre 2019 previsto all'articolo 6, comma 2bis, primo periodo del Decreto Delegato n.99/2019 al 29 febbraio 2020, definendo così la proroga degli incarichi e sostituzioni di diritto pubblico, sia interni che esterni, attualmente in essere presso Poste San Marino S.p.A. sino al 29 febbraio 2020.

PER GL

per IL SEGRETARIO DI STATO

Guerrino Zanotti